
 

                                          

 

 

 

検体受付時間変更のお知らせ 
 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、検査体制の安定化および検査精度・品質の一層の向上を目的として、 

下記のとおり検体受付時間を一部変更させていただくこととなりました。 

より円滑で確実な検査提供体制の構築に取り組んでまいりますので、何卒ご理解 

のほどお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

■開始日  令和８年１月５日（月) より 

 

■変更理由 

検査業務の稼働時間を集約し、検査員の配置を最適化することで、 

日中の業務体制をより安定させ、精度管理および品質向上を図るため。 

 

■検体受付時間 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ＊検体を直接検査センターにお持ち込みいただいた場合、月～金は２０時まで、 

土・日・祝は１９時まで受付をさせていただきます。 

＊当日の集荷状況によっては、翌朝の集荷となる場合がございますので、何卒 

ご了承ください。 

 

        一般社団法人広島市医師会 

        臨床検査センター 

対象日 新 現 

月～金曜日 ９：００～１９：００ 

８：３０～２１：３０ 

土曜日 ９：００～１８：００ 

日・祝日 ９：００～１８：００ ８：３０～１９：３０ 

令和７年１２月 ９日 

ＮＯ．２０２５-３７＿変更  

 （０８２）２４７－７１９１ 

http://www.labo.city.hiroshima.med.or.jp 
 

フリーダイヤル  ０１２０－１４－７１９１ 


